АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

22.04.2015 № 516

О проведении празднования 70-ой годовщины Победы
 в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в 2015 году

В соответствии с пунктом 9 раздела 1 плана организационных
мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в 2015 году,
утвержденным постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 12.11.2014 № 1326 «О подготовке празднования 70-й годовщины
Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 гг. в 2015 году» и в целях
организации проведения празднования 70-ой годовщины Победы в Великой
Отечественной войне, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) план организационных мероприятий по подготовке и проведению

праздничных мероприятий с 4 по 9 мая 2015 (прилагается);
2) программу праздничных мероприятий (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Качканарского городского округа
Румянцева В.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарский
рабочий» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Информацию об исполнении настоящего постановления представить
до 25 мая 2015 года.

Глава городского округа                         С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 22.04.2015 № 516
 «О проведении празднования

70-ой годовщины Победы
 в Великой Отечественной войне
1941-1945 гг. в 2015 году»

ПЛАН
организационных мероприятий по подготовке и проведению

праздничных мероприятий с 4 по 9 мая 2015

№
п/п

Мероприятия Срок
исполне-

ния

Ответственный

1 2 3 4
1 Подготовить афишу:

- культурно-массовых   мероприятий;
- спортивных мероприятий

до 1 мая

Масти Э.В.,
Китаева Л.А.

Созинова О.А.
2 Провести приемку дороги на предмет

соответствия проведению спортивных
мероприятий.

08
мая

Администрация КГО
Созинова О.А.

3 Провести аккорицидную обработку
территории парка «Строитель».

до 8 мая Маслов Э.Ю.

4 Обеспечить охрану правопорядка:
- сопровождение автобуса (поездка
ветеранов в посёлок Валериановск,
к мемориальному комплексу, пробег
ветеранов спорта);
- оцепление улицы Свердлова во время
проведения праздничного шествия;
- охрану правопорядка в парке – культуры
«Строитель» во время проведения
массового гуляния;
- сопровождение машины комментатора во
время проведения легкоатлетической
эстафеты;
- оцепление улиц города, согласно
маршрута, на время проведения эстафеты

9 мая

 Сизов Д.И.

1 2 3 4
5 Обеспечить работу медицинского

сопровождения:
- медицинского персонала на митинге в
поселке Валериановск;
- медицинского персонала на митинге на
административной площади;
- медицинского персонала во время
пробега ветеранов спорта;
- медицинского персонала во время
проведения легкоатлетической эстафеты

9 мая

Ворончихина Л.Ю.

6 Обеспечить работу громкой связи 4 - 9 мая Администрация
Зеленин В.С.

7 Обеспечить проведение праздничных
мероприятий (план мероприятий)

4 - 9 мая Масти Э.В.,
Китаева Л.А.,

Микитюк В.П.,
Хасанова А.

8 Организацию работы полевой кухни. 9 мая Леонтьева Н.В.,
Китаева Л.А..

9 Организовать установку мусорных баков и
уборку территории в парке «Строитель»

9 мая Маслов Э.Ю.

В.С. Прилуцкая, 6 97 16

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 22.04.2015 № 516
 «О проведении празднования

70-ой годовщины Победы
 в Великой Отечественной войне
1941-1945 гг. в 2015 году»

ПРОГРАММА
праздничных мероприятий 4 - 9 мая 2015 год

№
п/п

Мероприятия Время
проведения

(час.)

Место проведения

1 2 3 4
4 мая

1 Ретроспектива фильма о
Великой Отечественной
Войне
«Мы из будущего»

22.30 Площадь ДК

5 мая
2 Ретроспектива фильма о

Великой Отечественной
Войне
«Брестская Крепость»

22.30 Площадь ДК

6 мая
3 Ретроспектива фильма о

Великой Отечественной
Войне
«Сталинград»

22.30 Площадь ДК

7 мая
4 Праздничный программа

для ветеранов ЕВРАЗ
КГОК

14.00-18.00 ДК большой зал, фойе

8 мая
5 Литературно- музыкальный

марафон  «Ночь без войны»
22.00-00.00 Площадь ДК

6 «Давайте вспомним»
Стихи о Войне и о Победе

07.00-09.00
16.00-18.00

Городская
трансляционная связь

7 Акция Молодежной думы
«Шествие со свечами»

20.00

улица Свердлова, парк
«Строитель»

1 2 3 4
8 Легкоатлетическая эстафета

на приз газеты
«Качканарский рабочий»
Мини-эстафета для
воспитанников дошкольных
учреждений

10.00 Дворец спорта

9 Легкоатлетическая эстафета
на приз газеты
«Качканарский рабочий»
эстафета для учащихся 1-4
классов

8.05
12.00

Стадион «Горняк»

9 мая
10 Митинг, посвященный

Великой Победе
09.30 Мемориальный

комплекс поселка
Валериановска

11 Праздничное шествие и
парад  посвященные
Великой Победе

11.00 улица Свердлова,
административная
площадь города

12 Концертно-развлекательная
программа

12-00 Парк «Строитель»

13 Легкоатлетическая эстафета
на приз газеты
«Качканарский рабочий»
эстафета

12.30 Улицы города,
административная
площадь

14 Легкоатлетический забег
«Георгиевская лента»

12.00 Улицы города,
административная

площадь
17 Праздничное массовое

гуляние, посвященное
Великой Победе

20.00 Площадь ДК

18 Фейерверк 23.00 Площадь ДК

В.С. Прилуцкая, 6 97 16